c)   Tabela no IPI vigente em 1998, com a respectiva classificação fiscal; 

d)   Cadastro ilustrativo de produto e os respectivos preços praticados; 

e)   As respectivas notas fiscais dos produtos. 

Esse material foi apresentado em arquivos magnéticos de 954 (novecentos e 
cinqüenta e quatro códigos), em 3 (três) mídias – DVD­Room (Doc. 1, Doc. 2 e Doc. 3) (três) 
Pen­Drives  (Doc.  4,  Doc.  5  e  Doc.  6),  nas  duas  modalidades  com  as  imagens  em  formato 
“pdf”,  sem  prejuízo  dos  documentos  originais  que  permaneciam  à  disposição  desta

[...]

qualificação, em face da formulação (composição) do produto registrado. 

 

Em  Carta­Resposta,  datada  de  05/03/2008,  a  Recorrente  apresentou,  em 
arquivo  magnético,  imagens  digitalizadas  dos  documentos  acima,  esclarecendo  que,  de  um 
total  de  954  (novecentos  e  cinqüenta  e  quatro)  códigos  de  produtos  existentes  no 
levantamento fiscal, no pertinente a: 

 

a) 539 códigos de produtos inseridos nos arquivos magnéticos constavam as 
imagens digitalizadas dos próprios documentos dos registros da ANVISA, publicação no DOU,